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I. Personälnf podmfnkv archivu

Reditel archivu: PhDr. Jüi Pulec
V Archivu Masarykovy univerzity bylo k 31. 12.2014 zamösträno 5 odbornfch pracovnikü
(vöetnö ieditele) na plny iwazek. V prüböhu ünora 2014 ode5la na mateiskou dovolenou Mgr.
Jaroslava Kacetlovri PhDr. a k l. 3.2014 do archivu nastoupil na misto archivaie Mgr. Ludök
Nawätil. Od 1. 12.20l4je Mgt. Kacetlovä opöt v archivu zamöstnäna na krätlcj üvazek (6 hodin
tydnö) na dohodu o öinnosti. Z pracovniku, kteff v souöasnd dobö v archivu pracuji na plnf ivazek,
majf tii vysoko5kolskd vzdöLlni v oboru archirmictvi, resp. PVH, a dva sfredo5kolskd
s doplüujicim archivnim kurzem. Jako nezbymd se jevi doplnönf personäl-niho stavu archivu o
knihovnika s vysoko5kolslcjm vzdölanim - archiv peöuje o rozsäh16, pievräärö nezpracovan6
kniZni fondy - archivni knihovn4 knihovna hislorika Josefa Macürka, povinn6 vytisky,
kvalifikaöni präce - o celkovöm rozsahu 432b. m. (päloha ö. 1).

II. Celkov6 mnoästvi archivälif v zäkladnf evidenci Närodniho archivniho dödictvi

V roce 2014 proböhlo na pracoviStich MU celkem 29 skartaönich äzeni. V jejich rämci
bylo posouzeno vice neZ 150 b. m. dokumentace s pro5lou skartaöni lhütou a do archivu pievzato
zhruba 103 b. m. archivälii. Tömöi 13 b. m. archivrilii bylo do archivu pievzato mimo skartaöni
äzem (ednä se vfhradnö o novd osobni fondy, popäpadö o dodatky ke stävajicim).
V souöasnosti je.v Archivu MU uloZeno celkem 226 fondt a sbirek o celkovöm rozsahu 2134b.
m. (päloha ö. 2).

III. Vfbör. znracoväni a wuiiväni archivälii

V roce 2014 pokraöovalo piedäväni dokumentace Öeskd konference reklorü, jedinöho
püvodce s celostähi püsobnosti, o jehoZ fond Archiv MU peöuje, do archivu. Vypovidacf
hodnota tdto dokumentace je v5ak, vzhledem ke zpüsobu vedeni administrativy v kancelaä,
pomörnö malä. Rozsatr uiedni dokumentace univerzity, kferä byla v roce 2014 piejimana ve
skartaönim äzeni,vyanö ovlivnily kvalifikaöni präce z Pedagogickd fakulty (neöitelny nänor
Odboru archivnf sprävy MV ÖR na hodnotu töchto pracivyraznö komplikuje pozici archivü pä
jednäni o uchovani töchto praci, coLve zvli5enö mäe plati pro souöasnou dobq kdy se tyto präce
odeuzdävaji, primärnö nebo i vyhradnö, v elektronickd formö). ÜspöSnf byl Archiv MU v roce
2014 piinsk6v6at archivalif mimo skartaöni ilr:em. Do archivu byly pievzaty rozsiählö osobni
fondy Ivana Dorovskdho a Vladimira Spousty, i cennf osobni fond pediatra Otakara Teyschla.
Vfraznö byly doplnöny dalSf osobni fondy - Jindiicha Sebränka, Vladimira VaSkü, Du5ana
Jeiäbkq azejmönaAme Noviika (viz pälohy 3 - 5).V öervnu 2}l4bylpii stavebnich pracich na



Prävnickö fakultö objeven zräkladnf kämen budovy, znöhoi.bylo näslednö vyjmuto kovovö
pouzdro, obsahujicf piedev5im dvö pergamenovd listiny -tztr. Listinu do zrikladniho kamene
MU, podepsanou prezidentem republiky Tomii5em Garrigue Masarykem, niimöstkem piedsedy
vlädy Msgre. Janem. Sriimkem, rektorem MU Jaroslavem Kallabem a dökany v5ech öt5ri
tehdej5ich univerzitnich fakult a zpeöetönou piivöSenou peöetf univerzity, a tzv. Listinu o
zäkladnich kamenech MU, podepsanou piedstaviteli moravs\ich a slezskfch obci, kterd svö
kameny do zakladü budovy vönovaly. Souöästi näIensbyly i dobovö mince aukäzky tisku se
zprävami o kladeni ziikladniho kamene. Ve5kerä dokumentace,knräbylo pädrlno je3tö mosaznd
peöetidlo pouäitö pii zpeöetöni listiny do zrikladniho kamene (toto peöetidlo bylo v roce 1945
nalezeno ve vöcech gestapa na Prävnick6 fakultö a od td doby je uloZeno v univerzitnfm
archivu), byla neprodlenö piedrina do Moravsk6ho zemsk6ho archivu k odbomdmu o5etieni, a od
konce roku 2014 je uloZena v archivni sbirce historich.ich jednotlivin H III. Po del5im üsili se
archiw v pruböhu roku 2014 podaälo zfskat do üschovy f püvodnf Pamötri knihu univerzity,
kterä byla vedena v nepietrZitd iadö od22. 6. 1924 ftrrvni näv5töva T. G. Masaryka na MLI) aZ
do roku 2014, kdy byla nalaazenanovou.
Zpästupüovacipräce v archivu byly v roce2014 pomörnö rozsählö - roztädöny azpracoväny
byly prakticky v5echny dodatky k neuzavienfm uiednim fondüm o celkov6m rozsahu tah,ika23
b. m. Inventäii bylo uzavieno poiädrini osobnfch fondü Jaromira Sedläöka Duiana Jeiäbka,
Lubomira DoleZela, Arne Noväka a Miloslava Polstera (pffloha ö. 6). Piesto neni stav
zpffstupnöni osobnich fondü päliS uspokojif. Archivnö nezpracoväny öi neümömö dlouho
rozpracoväny züstävaji nezädka prävö nejrozsilhlej5i a nejcennöj5i pozüstalosüri fondy -
napäklad Otakara Boruvky, Vladislava Kruty, LubomiraNovöho, öi Jana Janräka a Richarda
PraZäka.
Rok 2014 byl pro MU rokem jubilejnfm. K t6to päleZitosti piipravil Archiv MU ve spolupräci
s redakci MtINI.cz sörii päspövkü vönovanych historic\im budoväm MU. Ölänky s touto
t6matikou vychazely ve zrninönöm öasopisu po celf minuli rok. Radou exponrltü archiv tak6
päspöl k jubilejnf qistavö k vjroöi rtiverzity, kterou poiädalo Mendelovo muzeum MU. Ve
spolupräci s touto instituci takd Archiv MU päpravil k vjroöi 17. listopadu rozsilhlou vystavu
plakätü z listopadovfch dnü roku 1989. Dokumentaci z osobniho fondu Olega Suse Archiv MU
päspöl k vystavö Host do domu - Sen o svobodö, kteÄaä do 14. 6.2015 probihä v Pamäüriku
pisemnictvi na Moravö v Rajhradö. Z fondü a sbirek archivu byl v roce 2014 publikovrin text ,,2
denflcu padl6ho letce. Trpkd vzpominky na 77 .listopad 1939 (Praha, Nakladatelstvi Karolinum
2414, s. l5I-172). Jeho autorem je byvaly student Prävnick6 fakulty MU Rudolf Ma5ek, ktery
zahynul jako letec RAF 17.1.1942).
V öasopisu Prostor Zlnbylapublikoväna edicevzäjemrtö korespondence anglisty Franti5ka
Chudoby a Jakuba Demla z fondu B 95 Franti5ek Chudoba.
Badatelnu archivu v loüsköm roce nav5tivilo celkem T4badatelü, z toho bylo 6 cizincü. Poöet
badatelskych näv5töv dosahl öisla 197 . Oproti piedchozfm letüm vzrostl poöet zpracovävanych
odbom.fch reSer5i.

Zpracoval: PhDr. Jiä Pulec
V Bmö dne 18. 2.2015 il,/J

PhDr .Jü i  Pu lec
ieditel Archivu Masarykovy univerzity



Piiloha ö. I

I .  PERSONÄII.I i  PODMINKY ARCHIVU

Tab. ö. 1

Druh oracovni öinnost SvstematizovanV stav Skuteönü stav

1. Rizenl ( iedi tel ,  vedouci oddöleni,  auditor) I I

2. Ekonomika, administrativa (ekonomovö, üöetnl,
hospodäiky, sekretäiky, pisaiky, podatelny apod.)

3. Spräva budov, autoprovoz (sprävci budov, topiöi,
üdrZbäfi,  ukl izeöky, ostraha, i idiöi)

4. lnformatika

5. Konzervace a restauroväni, preventivnf pööe o
archiväl ie

3. Reproqrafie

7. Badatelskö sluZbv

8. Vydavatelskä a propagaöni öinnost (redaktoii,
graf ic i ,  t iskai i )

9.  Piedarchivnl  p6öe, kontrolni  öinnost

10. Archivni  evidence a metodika

11. Pööe o archiväl ie,  zpracoväni archiväl i l ,  spräva
archivnich souborü

4 4

12. ZahraniöniStVKy
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Zäkladni statisti ka evidence I istü

06.02.2015

NAD (ölenöno podle archivü)

Zäznamy evidence listü NAD archivu: 620000030 Archiv Masarykovy univerzity v Brnö

Celkovy poöet zäznamü: 222

MeträZ (vie bm): Nezpracovanä
Zpracovanä

Z toho inventarizovanä

Celkovä meträZ
Chybi inventarizovat

12,77 %
87,22 Yo
43,35 % (z celkem bm)
49/0 % (ze zpracovanÖ)

56,64 % (z celkem bm)
50,29 % (ze zpracovanö)

262,89
1795,21
892,35

2058,10
1  1AF  7q

902,86

Prümörn1 meträZe na zäznam: Nezpracovanä
Zpracovanä

Z toho inventarizovanä
Celkovä meträZ

1 , 1 8

8,08
4,01

9,27

154 69,36 % 46 20,72 %Uzavienö/neuzavtenö:

99,54
0,00
0,45
0,00
0,00
0,00

Ötenäni podle evidenönfho sfafusu
Archivnl soubory v piimö pööi instituce, uloZenö v instituci
Archivnl soubory uloZenö na zäkladö smlouvy mimo instituci
Archivni soubory uloZen6 v instituci na zäkladö smlouvy
Archivnl soubory vydan6 vlastniküm a archivem evidovan6
Archivni soubory archivem pouze evidovan6
Neuröeno

221
0
1
0
0
0

Vo
%
%
o/o

%
%

79,72
A A A

11,71
0,00

Öte nö n i podle p ii stu pn osti
Piistupn!
Öästeönö piistupnf
Nepiistupnf
Neuröeno

%
Yo
%

Yo

177
1 9
26
0

Celkem evidenönich jednotek (ks): Nezpracoväno 1974 2,57 %
Zpracoväno 74764 97,42 %

Z toho inventarizoväno 25248 32,90 % (z celkem ks)
33,77 o/o (ze zpracovanlich)

Celkovf poöet hlavnfch evidenönich jednotek 76738

Digitälni velikost v MB: Nezpracoväno 0,00 0,00 %
Zpracoväno 75076,06 100,00 %

Z toho inventarizoväno 17,20 0,02 % (z celkem MB)
0,02 o/o (ze zpracovanfch)

Velikost hlavnlch evidenönich jednotek v MB 75076,06

MeträZ z evidenönich jednotek (bm): Nezpracoväno 262,89 12,77 o/o

Zpracoväno 1795,21 87,22 %

Ztoho inventarizoväno 892,35 43,35 % (z celkem bm)

Celkovä meträ2 hlavnfch ev. iednotek v bm 2058.10

Celkem poSkozenych evidenönich jednotek (ks) : 1184 1,54 % (z celkem ks)

Stränka 1



Piiloha ö, 3

ut. ufBER, zpRAcovÄr.ri A vyuZivÄrui encnvÄui

Tab. ö. 1
Protokoly o vfböru archivälii

a) ve skartaönlm iizeni

Püvodce Poöet
protokolü

MnoZstvf
posouzen!ch
dokumetü v bm

MnoZstvl
vyiazenlich
dokumentü v bm

MnoZstvi
vyiäzen!ch
dokumentü v %

Poöet sprävnfch
iizenl podle
S 10 odst. 3

Fakulta

sportovnich studii

Filozofickä fakulta

Piirodovödeckä

fakulta

Pedagogickä

fakulta
Lökaiskä fakulta

Ekonomicko-sprävni

fakulta

Rektorät

Öeskä konference

rektorü

Spräva koleji amenz

I

I

+

I

2

3

3

I

13

r

8,5

5

98

8,4

8,5

0,4

1,0

15,5

6,2

0

,7

8

6,5

0

0,3
1 q  q

89

71

0

7,r
95

76,4

0

30

100



Piiloha ö. 4

b) mimo skartaönlho i izeni

Püvodce nebo vlastnlK

Poöet
protokolü v
ölenöni podle

$ 11 odst.  '1

MnoZstvI
posouzeniich
dokumentü v
bm

MnoZstvI vyiaz.
dokumeniü v
bm v pi ipadö
p ism.  b

Mno2stvl
vyiaz.
dokumentü v
% v piip.
p lsm. b

sprävnlch
ifzeni podle
$ 12 odst. 4

Ivan Dorovsky
1 v ,  1  X  |  ,

Jrndrrcn SeDaneK

Otakar Teyschl

Vladimir VaSkü

DuSan Jeiäbek
Arne Noväk

Vladimir Spousta

I

I

1

I

I

I

I

B,2B

0, r2

1 1

0,5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Komentäi: Näkupy archivälii a prostiedky pro tento üöel



Piiloha ö. 5

Tab .  ö .2
Poöet zkontrolovanfch protokolü podle $ 52 pism. i)

a podle $ 79 odst. 2 pism. f)

Näzev archivu
Poöet protokolü podle
$ 52 pism. i )

Poöet protokolü podle
$ 79 odst. 2 pism. f)

Archiv Masarykovy univerzity 29



Piiloha ö. 6

Tab. ö. 3
Zpracoväniarchiväl i i

Näzev archivnlho souboru
Zpracovänc
bm za rok

Inventar izoväno bm
za rok

Zkatalog.
evidenönlcl '
iednotek

Poöet
katalog.
zäznamü

Zrejstiikoväno
evidenönIch
iednotekdef ini i ivnöprübö2nö

Rektorät

L6kaiskä fakulta

Prävnickä fakulta
Piiroclovödeckä fakulta

Iaromir Sedläöek

Du$an Ieüäbek
Lubomir DoleZel

Arne Noväk

Mirosiav Polster

Sbirka hist, dokumentace

Sbirka diplomü

eeskä konference rektorü

Fakulta sportovnich studii

9 ,56
0,24

4,92

6,96

0,96

0,23

2,4

0,54

0,48

0,6

0,5

2,0

0,96

0,96

) 4

t t  \ 4

0,48

elkem 30,35 4.6r



Piiloha ö, 7

Tab. ö. 4
Vyuäiväni archiväl i i

Komentäi: Spoleönö a dalfl odbornö aktivity archivu: vystavy, üöast na konferencich, piednäSky,
pedagogickä öinnost pracovnikü archivü, zahraniöni styky.

Poöet
badatelü
celkem

Z toho
c iz incü

Poöet
badatelsk!ch

nävötöv

Poöet
sprävnich
i izenI podle
S 38 odst. 2

Poöet
zapüjöenyich
evidenönlch
rednotek

Poöet
vypüjöen!ch
evidenönich
iednotek

Poöet
reöeröi pro
üiedni
potiebu

Poöet
reöeröi pro
soukromö
üöelv

74 6 r97 33 19 t 3B


